
Telematikë me video

Vizito www.frotcom.compër më shumë informata

Rritja e Sigurisë dhe Efiçencës Operative me Zgjidhjen me Video të Frotcom.

Zgjidhja e Telematikës me Video e Frotcom u ofron menaxherëve të flotës pamje video në kohë
reale mbi sjelljen në drejtim, duke mundësuar masa parandaluese për siguri dhe menaxhim efikas
të incidenteve.

Si ndihmojmë ne

Menaxhimi i një flote vjen me sfidat e tij, nga
monitorimi i sjelljes së shoferëve deri te ulja e 
rreziqeve të aksidenteve dhe kostove operative.

Zgjidhja e Telematikës me Video të Frotcom 
thjeshton këtë punë duke kombinuar kamerat AI-12 
të fuqizuara me inteligjencë artificiale nga Lytx me 
njësinë GPS të Frotcom.

Kamera në bord zbulojnë sjellje të rrezikshme gjatë
drejtimit— si përdorimi i celularit ose pirja e duhanit
— dhe regjistrojnë pamje video kur ndodhin ngjarje të
caktuara. Njësia GPS lidh këto ngjarje me të dhënat e 
drejtimit, ndërsa videot e regjistruara ngarkohen në
mënyrë të sigurt në serverë cloud. Menaxherët e 
flotës mund të kenë akses dhe të rishikojnë pamjet në
platformën e Frotcom për të monitoruar
performancën e shoferëve, për t’u përgjigjur ndaj
incidenteve dhe për të përmirësuar sigurinë e flotës.

Benefitet

Përmirësoni efikasitetin operativ
Merrni njohuri mbi zakonet e drejtimit dhe optimizoni rrugët, 
duke ulur konsumimin e karburantit dhe dëmtimet e automjetit.

Trajnimi i shoferëve
Përdorni informacionet nga video për të dhënë feedback dhe
trajnim të përshtatur për shoferët.

Ulni kostot
Mbroni kompaninë tuaj nga pretendimet e rreme me dëshmi
video, duke ulur kostot e riparimit dhe primet e sigurimit.

Përmirësoni sigurinë e shoferit
Në kohë reale, identifikoni dhe korrigjoni sjelljet me rrezik
si drejtimi i shpërqendruar, mosrespektimi i rripit të
sigurimit dhe shpejtësia e lartë.

Analiza e Incidentit
Keni akses në pamjet video të lidhura me ngjarje specifike
për rindërtim të saktë të incidentit.

Integrim i thjeshtë
Shtoni lehtësisht Telematikën me Video në sistemin tuaj
ekzistues të Frotcom pa instalime komplekse.

Menaxherët e flotës shpesh hasin vështirësi të
kuptojnë se çfarë ndodh me të vërtetë në rrugë.

Telematika me Video e Frotcom siguron vizibilitet në
kohë reale mbi sjelljen e shoferit. Kamerat AI-12 në
bord zbulojnë veprime të rrezikshme si drejtimi i 
shpërqendruar dhe lodhja, duke alarmuar menjëherë
shoferët dhe menaxherët. Me këto informacione, 
mund të trajnoheni shoferët, të reduktoni aksidentet
dhe të ulni kostot.



Si punon

Sistemi i Telematikës me Video të Frotcom mbledh dhe

përpunon të dhënat video si vijon:

1. Zbulimi dhe Regjistrimi i Ngjarjeve

a) Kamera në bord zbulon ngjarje me rrezik (p.sh., 

drejtim i shpërqendruar, përdorim celulari, apo pirje

duhani gjatë drejtimit).

b) Njësia e gjurmimit të Frotcom zbulon ngjarjet e 

sjelljes së drejtimit dhe kërkon pamjet përkatëse nga

kamera.

2. Transmetimi i Videos dhe të Dhënave

Videoja e regjistruar transmetohet në platformën e 

Frotcom sipas kërkesës.

3. Qasja në Informacione në Frotcom

Mund të rishikoni ngjarjet e regjistruara në ndërfaqen

e Telematikës me Video të Frotcom.

Karakteristikat Kryesore Karakteristika të tjera të ngjashme që mund të keni 
interesim

MENAXHIM
INTELEGJENT I FLOTËS
PËR KOMPANINË TUAJ.

WWW.FROTCOM.COM

• Analizat e sjelljes të vozitjes

• Menaxhimi i fuqisë punëtore

• Trajnimi i shoferit

• Planifikimi dhe monitorimi rrugor

• Raportet

• Alarme

• Integrimi i Ngjarjeve: Shikoni pamje video të

kategorizuara dhe detaje të ngjarjeve brenda Frotcom.

• Merrni klip video 10 sekondësh nga çdo pikë përgjatë

rrugës së automjetit.

• Qasuni direkt në pamjet video të lidhura me ngjarje

specifike të sjelljes së drejtimit nga faqja e Sjelljes së

Drejtimit.
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“Para zgjidhjes së Telematikës me Video të Frotcom, raportet e aksidenteve ishin një lojë e 
hamendësimeve. Tani, me informacione të mbështetura në video, kemi dëshmi të qarta për të

mbrojtur shoferët tanë, për të zgjidhur mosmarrëveshjet më shpejt dhe për të përmirësuar
sigurinë në të gjithë flotën tonë.”


